

Nr 71.

Godkänd av första kammaren den 6 april 1923.

Godkänd av andra kammaren den 6 april 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 44, angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 12.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 2 februari 1923 avlåten proposition, nr 44, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt under 1:0—5:0.

I fråga om de i förevarande proposition upptagna framställningarna har riksdagen icke något att erinra. Riksdagen får därför anmäla, att riksdagen medgivit,

1) att lägenheten Karlslund må med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen $\frac{7}{8}$ mantal Stora Mälby nr 1 i Björnlunda socken av Södermanlands län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

2) att lägenheten Hagaryd må med det område, som utmärkts å i ärendet företedd karta, från kronoegendomen 1 mantal Tift nr 3 i Kärna socken av Östergötlands län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar under villkor, bland andra, att köparen på av vederbörande jägmästare godkänt sätt uppför hägnad i hela det försålda områdets gräns mot kronoegendomen;

3) att de lotter av kronoegendomen $\frac{3}{4}$ mantal Älmhult nr 2 Östergården i Urshult socken av Kronobergs län, som å i ärendet företedd karta betecknats med litt. D, E och F, må, var för sig med i statsrådsprotokollet angi-

ven areal, försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med förbehåll *dels* beträffande samtliga lotterna om rätt för kronan och övriga ägare av lotter av kronoegendomen att begagna den över lotterna litt. D, E och F och föreslagna å kartan under ägofigurerna nr 259 och 373 inlagda väg, *dels* beträffande lotterna litt. D och F om rätt för ägaren av lotten litt. G att över ägorna till lotterna litt. D och F färdas fram till nyssnämnda väg, *dels ock* beträffande lotten litt. E om rätt för Amanda Pettersson ävensom för hennes moder Kristina Mård att, så länge någon av dem lever, mot en årlig avgäld av fem kronor till lägenhetens ägare kvarbo å den å lägenheten belägna backstugan, kallad »Mårds stuga» eller Karlstorp, samt bruka kringliggande med ägofigurerna nr 315, 316 och 317 å förenämnda karta betecknade område;

4) att av det i kronoparken Vesslarp ingående hemmanet 1 mantal Edema nr 1 i Örkeneds socken av Kristianstads län torpet Skärvatorpet må med det område, som med röda linjer utmärkts å i ärendet omförmäld karta, från stamfastigheten frånskiljas och i enlighet med gällande grunder för upplåtelse av egnahemslägenheter från kronoegendomar försäljas under villkor, bland andra,

att köparen på av vederbörande jägmästare godkänt sätt uppför hägnad i hela det försålda områdets gräns mot kronoparken, samt

att kronan såväl som köparen av kronans virke tillförsäkras rätt att forsla sådant virke över det försålda området; samt

5) att i statsrådsprotokollet omförmäld lägenhet om 4,2860 hektar må från kronoegendomen $\frac{9}{16}$ mantal Gånarp nr 4 i Tostarps socken av Kristianstads län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar.

Stockholm den 6 april 1923.

Med undersåtlig vörndnad.